



3.4.2024

TEHTÄVÄSELOSTE

KASVATUSSOSIOLOGIAN PROFESSORI

Tehtävä ja sen sijoittuminen

Turun yliopiston kasvatustieteiden tiedekunnassa on haettavana kasvatussosiologian professorin toistaiseksi täytettävä tehtävä. Tehtävä sijoittuu kasvatustieteiden laitokselle.

Kasvatustieteiden laitoksella tehtävä tutkimus kattaa koulutusjärjestelmän kaikki asteet sekä aikuiskoulutuksen ja elinikäisen oppimisen. Tutkimus kohdentuu erityisesti seuraaville alueille: kasvatussosiologia, vertaileva koulutustutkimus, koulutuspolitiikan tutkimus, korkeakoulutuksen tutkimus, aikuiskasvatus, erityispedagogiikka, nuorisotutkimus, sukupuolentutkimus ja kasvatushistoria.

Kasvatustieteiden laitoksella toimii Elinikäisen oppimisen ja koulutuksen tutkimuskeskus CELE, jonka hankkeissa tutkitaan tasa-arvoisen ja inklusiivisen koulutuksen periaatteisiin nojaten, miten globaalit ja yhteiskunnalliset muutokset vaikuttavat koulutuspolitiikkaan ja koulutuksen käytäntöihin kansallisesti ja paikallisesti. Tutkimusteemoja CELEssä ovat:

- Koulutuspolitiikka ja koulutuksen hallinta
- Yhdenvertaisuus, osallisuus, kestävä kehitys ja yhteiskunnallinen oikeudenmukaisuus koulutuksessa
- Koulutussiirtymät, koulutuspolut ja elinikäinen oppiminen
- Globaalit ja yhteiskunnalliset muutokset ja koulutus

Kasvatustieteiden laitos tarjoaa kasvatustieteen kandidaatin ja maisterin sekä tohtorin tutkintoihin johtavaa koulutusta. Pääaineet ovat kasvatustiede, aikuiskasvatustiede ja erityispedagogiikka. Väitöskirjatutkijoiden koulutus toteutetaan Koulutuspolitiikan, elinikäisen oppimisen ja vertailevan koulutustutkimuksen tohtorihjelmassa (KEVEKO) Turun yliopiston tutkijakoulussa.

Lisätietoja laitoksesta ja tutkimuskeskuksesta löytyy osoitteista:

<https://www.utu.fi/fi/yliopisto/kasvatustieteiden-tiedekunta/kasvatustieteiden-laitos>

<https://www.utu.fi/fi/yliopisto/kasvatustieteiden-tiedekunta/kasvatustieteiden-laitos/CELE>

Professori harjoittaa ja ohjaa tieteellistä tutkimustyötä, antaa siihen perustuvaa opetusta ja seuraa tieteen tai taiteen kehitystä sekä osallistuu alallaan yhteiskunnalliseen vuorovaikutukseen ja kansainväliseen yhteistyöhön.



3.4.2024

Kasvatustieteiden professorin tehtävänä on harjoittaa laitoksen ja tutkimuskeskus CELEN profiilin mukaista professuurin alaan liittyvää tutkimustyötä. Professorin edellytetään osallistuvan täydentävän tutkimusrahoituksen hakemiseen, tutkimushankkeiden johtamiseen ja toteuttamiseen sekä kansainväliseen tutkimusyhteistyöhön. Lisäksi professori ohjaa väitöskirjoja ja pro gradu –tutkielmia sekä osallistuu laitoksen opetuksen toteuttamiseen. Tehtäviin kuuluu myös oman alan asiantuntijatehtäviä sekä hallinnollisia tehtäviä.

Professorin palkka määräytyy yliopistojen palkkausjärjestelmän (YPJ) mukaisesti. Tehtävän palkkaukseen otetaan kantaa työ sopimusta laadittaessa.

Tehtävässä on kuuden kuukauden koeaika.

Kelpoisuusvaatimukset

Professorin tehtävään otettavalta edellytetään tohtorin tutkintoa, korkeatasoista tieteellistä pätevyyttä, kokemusta tieteellisen tutkimuksen johtamisesta, kokemusta edustamansa tutkimusalan kansainvälisestä yhteistyöstä sekä kykyä antaa korkeatasoista tutkimukseen perustuvaa opetusta ja ohjata opinnäytteitä. Hakijan ansioita arvioitaessa otetaan huomioon tieteelliset julkaisut ja muut tutkimustulokset, joilla on tieteellistä arvoa, opetuskokemus ja pedagoginen koulutus, taito tuottaa oppimateriaalia, muut opetustoimissa saavutetut ansiot ja opetusnäyte sekä osallistuminen tohtorikoulutukseen. Lisäksi otetaan huomioon hakijan aktiivisuus tiedeyhteisön toiminnassa, menestyminen täydentävän tutkimusrahoituksen hankkimisessa sekä ulkomainen tieteellinen työskentely ja kansainväliset tehtävät.

Otettaessa professorin tehtävään, johon sisältyy esimiesasema, edellytetään tehtävän vaatimaa esimieskokemusta tai valmiutta tämän tehtävän edellyttämään esimieskoulutukseen osallistumiseen.

Tehtävässä vaadittavasta suomen kielen taidosta säädetään valtioneuvoston asetuksella (770/2009) ja tarkemmat määräykset annetaan yliopiston johtosäännössä. Asetuksen mukaan yliopiston opetus- ja tutkimustehtävää hoitavalta vaaditaan, että hän hallitsee suomen kielen, jolla hänen on annettava opetusta. Yliopiston johtosäännön mukaan yliopiston opetus- ja tutkimustehtävää hoitavalta valtioneuvoston asetuksessa vaadittu suomen kielen hallitseminen voidaan osoittaa: 1) suomen kielellä saadulla koulusivistyksellä; 2) ylioppilastutkinnon hyväksytyllä arvosanalla suomen kielessä äidinkielen kokeessa; 3) ylioppilastutkinnon vähintään *cum laude approbatur* arvosanalla suomi toisena kielenä kokeessa; 4) korkeakoulussa hyväksytyllä suomenkielisellä kypsyysnäytteellä; tai 5) muulla erikseen hyväksyttäväksi katsotulla tavalla.

Ulkomaalainen sekä Suomen kansalainen, joka ei ole syntyperäinen, voidaan ottaa opetus- ja tutkimustehtävään sen estämättä, että hän ei ole osoittanut säädettyä suomen kielen taitoa. Täytettävänä olevaan professorin tehtävään valittavalta edellytetään hyvää englannin kielen suullista ja kirjallista taitoa sekä hyvää suomen kielen suullista ja kirjallista taitoa tai sitoutumista suomen kielen oppimiseen.



3.4.2024

Valittavalta edellytetään korkeatasoisia tutkimusansioita kasvatussosiologian alueelta, näyttöjä täydentävän tutkimusrahoituksen hankkimisesta ja väitöskirjojen ohjauksesta sekä kokemusta tutkimusryhmien johtamisesta ja kansainvälisestä tutkimusyhteistyöstä.

Hakeminen

Tehtävä ilmoitetaan julkisesti haettavaksi. Hakuaika on vähintään 30 päivää.

Tehtävään haetaan jättämällä hakemus sähköisen järjestelmän kautta. Tehtävän hakuilmoituksessa on linkki hakemuslomakkeeseen.

Hakemukseen on liitettävä:

- 1) Ansioluettelo (CV) Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) ansioluettelon laatimista koskevien ohjeiden mukaisesti laadittuna: <https://tenk.fi/fi/ohjeet-ja-aineistot/tutkijan-ansioluettelomalli> Lomakkeen kohta "CV".
- 2) Tehtävän kannalta keskeiset julkaisut (enintään 10), joilla hakija haluaa osoittaa kelpoisuutensa ja ansionsa tehtävään. Lomakkeen kohta "Valitut julkaisut".
- 3) Julkaisuluettelo Suomen Akatemian julkaisuluettelomallin mukaan laadittuna: <https://www.aka.fi/julkaisuluettelo/> Lomakkeen kohta "Julkaisuluettelo".
- 4) Turun yliopiston ohjeen mukaan laadittu akateeminen portfolio: <https://www.utu.fi/fi/yliopisto/tule-meille-t%C3%B6ihin/akateeminen-portfolio> Lomakkeen kohta "Akateeminen portfolio".
- 5) Kirjallinen selostus (enintään kaksi sivua): hakijan näkemys alan kehittämissuunnitelmaksi tutkimuksen, opetuksen ja yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen osalta. Lomakkeen kohta "Alan kehittämissuunnitelmat tutkimuksen, opetuksen ja yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen osalta".
- 6) Luettelo kohdan kaksi keskeisistä julkaisuista ja selvitys hakijan roolista ja osuudesta mainituissa yhteisjulkaisuissa. Lomakkeen kohta "Muut liitteet".

Kaikki asiakirjat tulee toimittaa **englannin kielellä**, julkaisut kuitenkin sellaisenaan, ei käännöksinä, ellei käännöksiä ole julkaistu. Hakijaa pyydetään esittämään suomalaisista työtehtävistään ja työskentelypaikoistaan (laitoksista, yksiköistä, ohjelmista yms.) myös niiden suomenkielinen nimi.

Sähköisessä järjestelmässä kuhunkin liitekohtaan voidaan lisätä vain yksi liite. Sallitut tiedostomuodot löytyvät kunkin liitteen infotiedoista. Julkaisujen osalta tulee ottaa huomioon, että järjestelmä sallii vain pakatun (.zip) muodon. Tämän .zip-tiedoston sisään voi liittää useampia tiedostoja.

Hakijan on ilmoitettava, miten hänet tavoitetaan rekrytointimenettelyn aikana ja annettava sähköpostiosoite ja osoite, johon kirjalliset ilmoitukset toimitetaan.

Asiantuntijat

Hakijoiden kelpoisuudesta ja ansioista pyydetään lausunnot vähintään kahdelta asiantuntijalta. Dekaanin valitsee asiantuntijat.



3.4.2024

Asiantuntijavalinnat tehdään täytettävänä olevan professorin tehtävän näkökulmasta siten, että asiantuntijoiden valinnassa otetaan huomioon hakijoiden yhdenvertaisuus sekä esteellisyysnäkökohdat. Hallintolain (434/2003) 27–29 §:n tarkoittama esteellisyys koskee asiantuntijoita. Hakijoita informoidaan asiantuntijoiden valinnasta. Asiantuntijaksi valittu ei saa osallistua asian käsittelyyn myöhemmin.

Asiantuntijan pyydetään lausunnossa arvioimaan erityisesti hakijoiden tieteellistä kelpoisuutta ja ansioita. Lausunto on julkinen, ja sen tulee olla perusteltu niiden hakijoiden osalta, jotka asiantuntijan käsityksen mukaan ensi sijassa tulevat kysymykseen professorin tehtävään otettaessa, ottaen huomioon täytettävänä oleva professorin tehtävä, sen kelpoisuusvaatimukset sekä muut hakijoiden ansioiden arvosteluun vaikuttavat seikat. Asiantuntijan on asetettava nämä hakijat myös paremmuusjärjestykseen. Jos tehtävään on enintään kolme hakijaa, asiantuntijan tulee antaa perusteltu lausunto näiden kaikkien ansioista. Jos hakijoita on enemmän kuin kolme, asiantuntijan tulee antaa perusteltu lausunto vähintään kolmen kärkihakijaksi arvioidun osalta. Asiantuntija antaa perustellun lausunnon kuitenkin vain tehtävään kelpoisina pitämistään hakijoista. Lausunnosta tulee käydä ilmi, millä perusteella asiantuntija on valinnut tarkemmin arvioidut hakijat ja miksi muut hakijat on jätetty lähemmin arvioimatta.

Asiantuntijalle toimitetaan tehtäväseloste, jäljennökset tehtävän kannalta tarpeellisista hakemusasiakirjoista sekä hakemukseen liitetyt julkaisut ja muut työt. Asiantuntijoita pyydetään antamaan kirjallinen lausunto hakijoista kolmen kuukauden kuluessa.

Asiantuntijat saavat neuvotella keskenään ja antaa yhteisen lausunnon. Asiantuntijan lausunto tulee julkiseksi, kun kaikkien asiantuntijoiden lausunnot kyseisessä rekrytoinnissa ovat saapuneet yliopistoon.

Opetusnäyte

Asiantuntijoiden annettua lausuntonsa tiedekunta voi varata hakijalle tilaisuuden antaa opetusnäyte. Tilaisuus on julkinen ja opetusnäyte arvostellaan.

Haastattelu

Parhaiksi arvioidut hakijat haastatellaan.

Valmisteluryhmä

Dekaani asettaa valmisteluryhmän valmistelemaan professorin tehtävään ottamista. Valmisteluryhmälle määrätään asettamisvaiheessa puheenjohtaja ja sihteeri. Sihteerinä toimii tiedekunnan hallintopäällikkö. Valmisteluryhmään kutsutaan 3-5 professoria tai muuta opetus- tai tutkimushenkilöstöön kuuluvaa, jotka edustavat sitä tieteenalaa tai lähellä olevaa tieteenalaa, johon täytettävänä oleva professorin tehtävä kuuluu. Ryhmään voidaan harkinnan mukaan kutsua lisäksi muita, myös tarvittaessa yliopiston ulkopuolisia, jäseniä. Valmisteluryhmän jäsenten ja sihteerin tulee olla esteettä tehtävään.

Valmisteluryhmä voi suorittaa hakemusasiakirjoissa esitettyihin tietoihin perustuvan esivalinnan hakijoista. Valmisteluryhmä tekee dekaanille ehdotuksen asiantuntijoiksi ja osallistuu hakijoiden opetustaidon arviointiin ja haastatteluun. Valmisteluryhmä valmistelee tehtävään ottamisesityksen.



3.4.2024

Menettely ja tehtävään ottaminen

Kun asiantuntijalausunnat ja muu tarpeellinen selvitys on hankittu, valmisteluryhmä laatii tiedekunnan johtokunnalle perustellun esityksen siitä, ketkä hakijoista sen käsityksen mukaan tulevat kysymykseen tehtävään otettaessa ja kenet tehtävään tulisi valmisteluryhmän näkemyksen mukaan valita.

Tiedekunnan johtokunta tekee perustellun esityksen rehtorille professorin tehtävään ottamisesta. Tiedekunta toimittaa esityksen (työsopimus kahtena kappaleena) liitteineen rehtorille päätöksentekoa varten.

Esityksen saatuaan rehtori tekee päätöksen siitä, kenet professorin tehtävään otetaan. Tarvittaessa rehtori voi pyytää tehtävään ottamista varten lisäselvityksiä tiedekunnalta.

Tehtävään otettavan henkilön kanssa tehdään työsopimus. Hakijoita informoidaan siitä, kenet on päätetty valita professorin tehtävään.

Tiedustelut

Tiedusteluihin vastaa hallintopäällikkö Ulla Kiviaho,
puh. +358 29 450 3666, s-posti ulla.kiviaho(a)utu.fi.

Menettelyn perustana olevat säädökset ja määräykset

Suomen perustuslaki (731/1999)
Yliopistolaki (558/2009)
Valtioneuvoston asetus yliopistoista (770/2009)
Hallintolaki (434/2003)
Turun yliopiston johtosääntö

Dekaani

Jukka Husu

Hallintopäällikkö

Ulla Kiviaho